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کشف یک میدان هیدروکربوری جدید
 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از کشف یک میدان 
جدید هیدروکربوری خبر داد که جزئیات آن به زودی اعلام 
می شود. محسن خجسته مهر در نمایشگاه بین المللی 
صنعت نفت از کشف یک میدان جدید هیدروکربوری خبرداد 
که به زودی اطلاعات آن توسط وزیر نفت اعلام می شود. 
بشکه  میلیارد   ۵  .۲ گفت:  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
کتشافی در دولت  معادل نفت خام، مجموع ذخایر جدید ا
سیزدهم بوده است. وی تصریح کرد: ما در گذشته نفت تولید 
می کردیم ولی نمی فروختیم، اما امروز هم تولید می کنیم و هم 
می فروشیم و در سال گذشته ۳۵ میلیارد دلار درآمد صادرات 

نفتی داشتیم. 
 

کید بر پرداخت سود سهام عدالت   تا
در موعد مقرر

مطالبات  پیگیری  وجود  با  گفت:  مسئول  مقام  یک   
برای  قانون  اجرای  دنبال  به  کارفرمایان  از  شرکت ها 
شرکت هایی هستیم که در قبال پرداخت سود سهام عدالت 
در موعد مقرر اهمال می کنند. ولی اله جعفری مدیر نظارت 
بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار کشور در مصاحبه با 
رادیو اقتصاد اظهار کرد: در مجامع شرکت سرمایه پذیر سهام 
کید داریم تا توان پرداخت  عدالت ۳۶ شرکت هستند که تا
سود را در زمان مناسب را هم در نظر بگیرند. جعفری افزود: 
سال گذشته در پرداخت سود سهام ۸۷ همت از ۳۶ شرکت 
سرمایه پذیر طلبکار شدیم؛ ۶۰ همت در دو مرحله آذر و 
اسفند پرداخت شد و ۳۵ همت صرف افزایش سرمایه شد و 
۱۵ همت مانده که مهلت قانونی پرداخت سود پرداخت نشده 
بر خلاف اساسنامه از مدت قانونی هم عبور کرده است. وی 
کید بر پرداخت سود در  بیان کرد: مجامع شرکت ها همواره تا
زمان و موعد مقرر دارند؛ ولی برخی از شرکت ها از کارفرماهای 
خود طلبکارند و نتوانستند مطالبات خود را دریافت کنند؛ لذا 
روزانه و مستمر با کارفرماها ارتباط داریم تا بدهی وصول و سود 
سهام پرداخت شود. مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس 
و اوراق بهادار کشور تصریح کرد: ما به دلیل عدم پرداخت 
سود صاحبان شرکت های بورس در قبال خلف وعده با 
ظرفیت های قانونی برخورد خواهیم کرد که شاید رسانه ای 
نشود ولی هم سیاست های حمایتی از شرکت ها داریم و 
هم تعهدی بر اعضای هیات مدیره شرکت دنبال می کنیم 
که طبق مقررات برخورد شود. وی گفت: از همه ظرفیت ها 
برای برخورد با مدیران شرکت ها استفاده می کنیم اما نحوه 

پرداخت ضرر و زیان نیازمند برخورد مراجع قضائی است. 

 کاهش صادرات گاز در سال گذشته 
 مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: صادرات گاز در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ۱۴۰۱ به دلیل مشکلاتی که ترکیه طی ۳ ماه برای 
دریافت گاز داشت کاهش داشت و مجموع صادرات به ۱۶. 
۵ میلیارد مترمکعب رسید. مجید چگنی در حاشیه بیست 
، پتروشیمی و  و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز
پالایش در نشستی خبری با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ افزایش 
پالایش گاز داشته ایم و ظرفیت اسمی پالایش از یک میلیارد و 
۳۱ میلیون مترمکعب به یک میلیارد و ۹۳ میلیون مترمکعب 
رسید، یعنی ۵۶. ۶ میلیون متر مکعب افزایش داشت، گفت: 
گاز تحویلی به شرکت گاز ۲۵ میلیون متر مکعب نسبت به 
سال ۱۴۰۰ افزایش داشت. وی با بیان اینکه گاز تحویلی به 
شرکت گاز از ۷۸۹ میلیون متر مکعب به ۸۱۴ میلیون متر 
مکعب رسید، گفت: تولید میعانات گازی از ۱۹۸ میلیون متر 
مکعب به ۲۵۹ میلیون متر مکعب رسیده است. به گفته وی 
واردات گاز از ۴۶۶ میلیون متر مکعب در سال ۱۴۰۱ به ۲۲۹۰ 
میلیون متر مکعب در ۱۴۰۲ رسید. مدیرعامل شرکت ملی گاز 
همچنین با بیان اینکه کاهش ۳ میلیارد مترمکعبی مصرف 
گاز را در زمستان ۱۴۰۲ داشتیم، گفت: در مجموع ۳ همت 
پاداش صرفه جویی به مشترکان خوش مصرف گاز پرداخت 

شده است. 

 جدیدترین قیمت گوشت در بازار
کی از آن است که قیمت گوشت   مشاهدات میدانی حا
گوسفندی و گوساله در مغازه ها نسبت به هفته های گذشته 
گزارش ایسنا، بر اساس  تغییر چندانی نداشته است. به 
مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت 
هر کیلو شقه گوسفندی ۵۴۰ تا ۶۶۵ هزار تومان، ران و کف 
دست گوسفندی ۷۳۰ تا۸۵۰ هزار تومان، گردن گوسفندی 
۵۴۸ تا ۶۲۰ هزار تومان، راسته گوسفندی ۵۶۸ تا ۶۹۵ هزار 
تومان، سردست گوسفندی ۵۵۰ تا ۶۲۰ هزار تومان، ماهیچه 
گوسفندی ۸۹۰ هزار تومان، مغز ران گوساله ۵۹۸ هزار تومان، 
سردست گوساله ۵۸۵ هزار تومان، قلوه گاه ۴۷۵ هزار تومان، 
راسته گوساله ۷۵۰ تا ۷۸۰ هزار تومان و ماهیچه ۵۹۵ هزار 
تومان است. گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی 
بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد. 
در فروشگاه های زنجیره ای نیز گوشت های بسته بندی در 
برندهای مختلف با قیمت هر کیلو ران گوسفندی و کف 
دست ۳۷۵هزار تومان، راسته گوسفندی ۲۹۵ هزار تومان، 
قلوه گاه ۲۶۰ هزار تومان، مخلوط ران، قلوه گاه، راسته و گردن 
گوسفندی به وزن ۲ کیلو ۶۳۲ هزار تومان، ران گوساله ۲ 
کیلویی ۵۹۸ هزار تومان، مخلوط ران، دست، گردن و قلوه 
گاه گوساله به وزن ۲ کیلو ۵۷۰ هزار تومان است. در میادین 
میوه و تره بار نیز بر اساس آخرین نرخنامه این سازمان انواع 
گوشت های وارداتی و داخلی گوسفندی و گوساله در بازه 
قیمتی ۲۱۰ تا ۴۹۰ هزار تومان به فروش می رسد. مشاهدات 
نشان می دهد  که قیمت گوشت گوسفندی و گوساله نسبت 
به هفته های اخیر تغییر چندانی نداشته است البته قیمت ها 
نسبت به دوماه قبل یعنی اسفندماه سال گذشته اندکی 
بیشتر شده است. رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور 
چندی پیش عنوان کرد که در نیمه اول سالجاری قیمت 
گوشت به دلیل افزایش زایش ها و عرضه زیاد منطقی می شود. 
همچنین مدیرعامل اتحادیه دام سبک نیز در گفت وگو با 
ایسنا از کاهش قیمت دام زنده خبر داد. حال باید دید آیا 
قیمت گوشت داخلی در نیمه اول سالجاری کاهشی می شود 

و این کاهش قیمت تا چه حد خواهد بود؟

اخبار

 اولویت های صنعتی ارزآور
کدامند؟

گزارش موسسه مطالعات و پژوهش های   
بازرگانی نشان می دهد صنایع با قیمت واحد 
پایین، سهم بالایی در سبد صادرات صنعتی 
کشور دارند و به عنوان مثال صنایع غذایی با 
قیمت واحد ۰.۹۹ دلار به ازای هر کیلوگرم، حدود 
۲۳.۷ درصد از ارزش سبد صادراتی صنعتی 
را به خود اختصاص داده است؛ بنابراین این 
موسسه فهرستی از صنایع مولد ارزش و درآمد 
ارزی را شناسایی و معرفی کرده  است.به گزارش 
ایسنا، موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی 
در گزارشی تحت عنوان »صنایع دارای توان 
جهش تولیدی و صادراتی« عملکرد صادرات 
صنعتی ایران را به تفکیک رشته فعالیت های 
مختلف بررسی کرده است.این گزارش نشان 
هر  )قیمت  واحد  قیمت  با  صنایع  می دهد 
( پایین، سهم  کیلوگرم کالای صادراتی به دلار
بالایی در سبد صادرات صنعتی کشور دارند. 
برای مثال صنایع غذایی با قیمت واحد ۰.۹۹ 
دلار، حدود ۲۳.۷ درصد از ارزش سبد صادراتی 
صنعتی، محصولات پلیمری با قیمت واحد ۱.۲۵ 
دلار حدود ۲۳ درصد از ارزش سبد صادراتی و 
محصولات شیمیایی با قیمت واحد ۰.۴۶ دلار 
حدود ۱۳ درصد از ارزش سبد صادراتی را به خود 
اختصاص داده اند.از طرف دیگر صنایع با قیمت 
واحد بالا، سهم پایینی در سبد صادرات صنعتی 
کشور دارند. برای مثال دارو با قیمت واحد ۵۱.۵ 
، فقط ۱.۵ درصد از ارزش سبد صادراتی و  دلار
تجهیزات پزشکی با قیمت واحد ۱۳ دلار تنها 
۰.۴ درصد از ارزش سبد صادراتی را به خود 
اختصاص داده اند. بنابراین می توان گفت این 
صنایع در صورت تمرکز و سیاست گذاری مناسب 
قادر هستند زمینه ساز تحرک در سبد صادراتی 
باشند. کشور  تولید  در  جهش  همچنین  و 
گفتنی است مرداد ماه سال قبل هم موسسه 
مطالعات و پژوهش های بازرگانی در گزارشی 
تحت عنوان »هوشمندسازی و توسعه فناوری، 
« اطلاعاتی  حلقه مفقوده بخش صنعت کشور
از سهم محصولات با فناوری متوسط و بالا در 
کالاهای تولیدی و سبد صادرات ایران ارائه کرد 
که نشان می داد سهم صادرات صنایع منبع 
محور ۶۶ درصد، سهم صنایع با فناوری بالا کمتر 
از یک درصد و سهم صنایع با فناوری متوسط 
۲۶ درصد از کل صادرات صنعتی و همچنین 
 ۳۰ معادل  غالب،  سهم  محور  منبع  صنایع 
درصدی را از کل صادرات کشور دارند و این در 
حالی است که سهم صنایع با فناوری بالا از کل 
صادرات کشور نزدیک به صفر است.آن طور که 
در این پژوهش بررسی شده، یکی از عواملی که 
منجر به توسعه پایین تر صنایع با فناوری بالا 
در مقایسه با صنایع منبع محور در کشور شده، 
سهم کمتر از یک درصدی هزینه های تحقیق 
و توسعه از تولید ناخالص داخلی است. این 
در حالی است که در عمده کشورهای توسعه 
یافته نظیر ژاپن، آمریکا، آلمان و چین سهم 
هزینه های تحقیق و توسعه از GDP در بازه 
دو تا پنج درصدی است.موسسه مطالعات و 
پژوهش های بازرگانی در ادامه گزارش »صنایع 
دارای توان جهش تولیدی و صادراتی«، فهرستی 
از صنایع مولد ارزش و درآمد ارزی را شناسایی 
و معرفی کرده  است. بر این اساس سه دسته 
بر  متکی  محصولات  شامل  صنعتی  اولویت 
دانش تحلیلی، صنایع متکی بر دانش نمادین 
شامل صنایع خلاق و طراحی محور و صنایع 
متکی بر دانش ترکیبی است.محصولات متکی 
بر دانش تحلیلی شامل تجهیزات الکترونیکی و 
مخابراتی، تجهیزات پزشکی و دارو است. در گروه 
صنایع متکی بر دانش نمادین شامل صنایع 
خلاق و طراحی محور هم می توان به رسانه های 
تصویری و محصولات نرم افزاری و مصنوعات 
ک اشاره کرد.  طراحی محور مثل زیورآلات و پوشا
صنایع متکی بر دانش ترکیبی نیز شامل اجزا و 
تجهیزات مولد برق و اجزا و تجهیزات مکانیکی 
مثل ماشین آلات غذایی، ماشین آلات معدنی 

و ماشین آلات کشاورزی است.

  تامین ۱۰۰ هزار هکتار زمین
برای ساخت مسکن

کشور ۲   وزیر راه با بیان اینکه امروز در 
میلیون و ۵۶۰ هزار واحد مسکونی در حال 
۱۰۰هزار هکتار زمین  گفت:  ساخت است، 
ح  تا امروز تامین شده و این بزرگ ترین طر
بخش  در  ایران  دارایی های  مولدسازی 
مسکن است. مهرداد بذرپاش روز پنجشنبه 
گذاری سه هزار و  )۲۰ اردیبهشت( در آئین وا
۷۴۸ واحد مسکونی و سه هزار و ۵۰۸ قطعه 
ح نهضت ملی مسکن در استان قم  زمین طر
با حضور رئیس جمهور گفت: ۱۰۰ هزار هکتار 
زمین تا به امروز تأمین شده و در عملیات 
ساخت نهضت ملی مسکن وارد شده ، این 
بزرگ ترین طرح مولدسازی دارایی ها در ایران 
در بخش مسکن است. وی افزود: امسال سالی 
پرکار برای ما است و تا پایان آن، بسیاری از 
واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
در سراسر کشور ساخته شده و تحویل مردم 
می شود. وی ادامه داد: در این ایام فرخنده 
دهه کرامت چه خبری بهتر از اینکه دولت 
سیزدهم خدمت دیگری را به مردم ارائه داد، 
ما در دولت قصد کردیم که دقیقه ای را برای 
خدمت و ساخت مسکن مورد نیاز مردم از 

دست ندهیم. 

 آرمان ملی: عدم رشد اقتصادی در ایران را می توان به 
عوامل متعددی از جمله حضور گروه یا افرادی ذینفع در 
کز اقتصاد  اقتصاد دولتی یا خصوصی صاحب نفوذ در مرا
نسبت داد که درصدد هستند با تمرکز ثروت و قدرت و خلق 
محدودیت فرصت های اقتصادی برای دیگران، کارآفرینی و 
نوآوری را در نطفه خفه کنند و با در دست داشتن ثروت و قدرت 
در دستان خود، منابع ملی را بلعیده و مانع از رشد و توسعه 
اقتصادی در کشور شوند، رویکردی که در سایه روابط سببی و 
نسبی باعث ایجاد فساد گسترده در هر کشوری می شود و این 
فرآیند می تواند منابع را از بخش های تولیدی منحرف کند و به 

عنوان یک عامل بازدارنده اقتصاد عمل کند. 
  الیگارش ها، دولت های کوچک در سایه

کمیت گروه هایی که دارای  به گزارش »آرمان ملی«، حا
منابع قدرت و ثروت در حوزه های مختلف در کشور هستند 
به دلیل وجود لایه های فساد در بخش های اداری، دولتی، 
خصوصی و... که به عنوان الیگارش های حاضر در بخش 
کشوری از آنها یاد  اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و... هر 
کستری فعالیت می کنند و  می شود، اغلب در یک منطقه خا
ردیابی فعالیت های آنها و پاسخگویی آنها را دشوار می کند، به 
این ترتیب این عدم شفافیت می تواند منجر به عدم اعتماد به 
سیستم و دلسردی سرمایه گذاری شود. الیگارش ها غالباً منافع 
خود را بر منافع بزرگ ترجیح می دهند که منجر به تخصیص 
کارآمد منابع شود. این می تواند منجر به تخصیص نادرست  نا
سرمایه، نیروی کار و سایر منابع شود که می تواند مانع رشد 
اقتصادی شود. این در حالی است که این گروه به خوبی واقف 
هستند در صورت عدم تامین سرمایه نظامی که در آن زیست 
می کنند، خود نیز محکوم به نابودی هستند، مزدورانه در حال 
بلعیدن سرمایه های ملی در اندازه های کلان هستند. حضور 
الیگارش ها می تواند رقابت را در بخش های مختلف محدود 
کند و منجر به فقدان نوآوری و کاهش کارایی شود، در نتیجه 
این امرمی تواند منجر به رشد تورم و گرانی و همچنین الزام در 
کاهش کیفیت تولیدات به دلیل فقدان سرمایه و همچنین 
نزولی شدن سطح خدمات و شفافیت در گزارش عملکرد در 

حوزه های مختلف منتهی شود. 
  رانت خواری و ایجاد مانع جهت توسعه و اصلاحات

این گزارش می افزاید؛ این افراد معمولاً برای حفظ قدرت و 
نفوذ خود به یارانه ها و کمک های دولتی تکیه کنند که عاملی 
باعث افزایش رانت و بودجه خواری در سطح خرد و کلان 
می شود که در انتها مانع از توسعه اقتصادی قوی و پایدارتر 
شود. از سوی دیگر حضور الیگارش ها مانع از اصلاحات 

نهادی می شود و اجرای سیاست هایی که باعث رشد و توسعه 
اقتصادی می شود را دشوار می کند، و با استمرار این امر اعتماد 
گراین امر با  به دولت و نهادها کاهش می یابد به ویژه اینکه ا
عدم پی گیری دولت نسبت به تخلف های صورت گرفته و عدم 

شفافیت لازم در این زمینه باشد. 
 فرار مغزها در مواجهه با الیگارش ها

حضور این عناصر وابسته که بدون هیچ واهمه ای در ارکان 
مختلف نفوذ می یابند و بدون هیچ اِبایی از قانون به تخلفات 
خود ادامه می دهند، منجر به فرار مغزها و فرار استعدادها 
می شود، زیرا افراد با استعداد ممکن است از دنبال کردن 
مشاغل در صنایع تحت سلطه این افراد منصرف شوند. 
علاوه بر این وجود الیگارش با هدف جذب منافع کوتاه مدت 
در زمان حضور خود در هر کشوری نسبت به سرمایه گذاری 
بلندمدت رغبتی نشان نمی دهند و در این راستا دیگر این 
پروسه همچون بیماری مسری به دیگر سرمایه گذاران نیز 
کارآمد از منابع  انتقال می یابد که در ادامه منجر به استفاده نا
و مانع رشد اقتصادی می شود و به این ترتیب تحرک اجتماعی، 
اقتصادی در کشور کاسته می شود و انگیزه ای برای فعالیت در 
بخش های مختلف باقی نمی ماند، زیرا افراد ممکن است برای 

ورود به صنایع تحت سلطه نخبگان قدرتمند تلاش کنند. 
 راه نجات از دولت های کوچک

و  نظارت  افزایش  به  نیاز  رویکردی  چنین  با  مقابله 
شفافیت زایی به منظور بازگشت اعتماد مردم دارد تا با تقویت 
کمیت الیگارش ها  نظام پاسخگویی و رقابت بتوان از مضار حا
؛ تقویت نهادها و  کرد. به این منظور کشور جلوگیری  در 
کمیت قانون، ترویج شفافیت و پاسخگویی در دولت و  حا
تجارت، تشویق رقابت و نوآوری، اجرای سیاست هایی که 
تحرک اجتماعی و برابری را ترویج می کند، حمایت از کارآفرینی 
و کسب و کارهای کوچک، اجرای سیاست هایی که باعث رشد 
گیر شود و... می توان ایران را در مسیر  اقتصادی پایدار و فرا
گیر و پایدار قرار داد که به نفع همگان و نه فقط یک  رشد فرا
عده معدود باشد که البته در صورت استمرار خود نیز در ورطه 

نابودی تبعات ناخوشایند آن خواهند افتاد. 
 تقویت ظرفیت های بخش خصوصی، اقتصاد شفاف 

و افزایش بهره وری
گفت:  ملی«  »آرمان  به  باره  این  در  جامساز  محمود 
شفاف سازی در عملکرد دولت یکی از ارکانی است که هر 
دولتی باید سرلوحه برنامه های خود قرار دهد، چرا که اقتصاد 
فاقد شفافیت به این معناست که بر بستر رانت و فساد شکل 
گرفته است، بخش حقیقی اقتصاد سعی دارد سود خود را 

کثر کند و در بازاری مبتنی بر رقابت آزاد که در آن قیمت  حدا
عادله تعیین می شود، فعالیت کند. لذا بر افزایش بهره وری 
عوامل تولید، با هدف ارتقای کمیت و  کیفیت تولید و خدمات، 
متمرکز می شود که پیامد آن افزایش تولید ناخالص داخلی 
کید بر نقش بخش خصوصی  است. این تحلیلگر اقتصادی با تا
در رشد و توسعه اقتصادی گفت: بخش خصوصی فعال محور 
رشد و توسعه اقتصادی است. اما زمانی که دولت به اقتضای 
تحقق اهداف سیاسی به اقتصاد ورود می کند و مالکیت و 
تصدی گری را به عهده می گیرد، تحت سیطره قدرت سیاسی، 
در جایگاه پشتوانه تأمین مالی حکومت قرار گرفته، تخصیص 
منابع بر اساس نیاز های واقعی اقتصاد صورت نمی گیرد از این 
رو هدف غائی و نهائی دولت که تأمین رفاه و آسایش و امنیت 
خاطر و ارتقای سطح زندگی شهروندان است محقق نمی شود. 

 عارضه اقتصاد دولتی سیاسی
دولت  کوچک سازی  واقعی  شدن  عملیاتی  جامساز 
را شرط توسعه و رشد اقتصادی ذکر و بیان کرد: هرچه بر 
که فی الواقع  وسعت دیوانسالاری و نهادهای فرادولتی 
وابسته به هویت های سیاسی شکل گرفته اند افزوده شده، 
که منابع ملی را می بلعند  اولیگارش هایی پدید آمده اند 
و اسباب ناترازی در بودجه، نظام بانکی و صندوق های 
بازنشستگی و سایر بخش های پولی ومالی کشور را فراهم 
می آورند و تورم مزمن پایدار را بر جامعه تحمیل می کنند که 
بر فقر مردم می افزاید، در حالیکه خود از تورم سودجسته و به 
ثروت های افسانه ای دست یافته اند. این کارشناس، اقتصاد 
دولتی سیاسی را عارضه رشد و توسعه دانست و ادامه داد: 
اقتصاد دولتی سیاسی به همین جهت، با توزیع رانت و حامی 
پروری سعی بر دوام و بقاء دارد، بخش عظیمی از ثروت های 
ملی توسط همین حامیان، به یغما می رود و به صورت گروهی 
از این خوان گسترده مردمی به صورت اختلاس هایی که 
خواندن ارقام آن حتی توسط خودشان نیز مشکل است پول 
گری  خواری می کنند. گاهی تضاد منافع گروهی اسباب افشا
فساد شده و رسانه ای می شود. و در واقع در ساختار معیوب 
اقتصاد سیاسی، بازندگان، مردم هستند. این اختلاس ها 
گاهی افشا می شود.  که  کوچک خالی لیوان است  بخش 
بسیاری از این مفاسد در غاری است که هیچ نورافکنی قادر 
به تابیدن بر آن نیست، مخفی می ماند و چون عملکرد اقتصاد 
معیوب دولتی سیاسی شفاف نیست، بی تردید بسیاری از 
لایه های دیوانسالاری و نهادهای غیر دولتی و فرادولتی در 
عدم شفافیت همپوشانی دارند، این ها باعث می شود که 

فساد بیشتر شود. 

  معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور گفت: لازم است بُرش استانی 
برنامه جهش تولید با مشارکت مردم، توسط 
سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها 
با مشارکت سایر دستگاه های استانی، تهیه و 
تتظیم شود تا هر یک از استان ها مسئولیت 
و سهم خود را در این برنامه ایفا کنند. داود 
منظور، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
، در همایش یک روزه  برنامه و بودجه کشور
رؤسای سازمان های مدیریت و برنامه ریزی 
استان ها و سازمان های تابعه سازمان برنامه 
با  تولید  جهش  رویکرد  با  کشور  بودجه  و 
مشارکت مردم، خواستار اهتمام ویژه رؤسای 
سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها 
به پیگیری برای تحقق منابع و درآمدهای 
همه  امسال،  گفت:  و  شد  امسال  بودجه 
ما باید تمام توان و ظرفیت های موجود را 
به کار بگیریم تا شعارها و برنامه های دولت 
در خدمت رسانی به مردم به ثمر بنشیند. 
وی افزود: پیام دولت سیزدهم، امیدآفرینی 
کارگزاران نظام  برای مردم است و عملکرد 
احساس  مردم  که  باشد  به گونه ای  باید 
کنند دولت مسائل آنها را متوجه می شود 
مشکلات  مشخص،  برنامه  داشتن  با  و 
کند. منظور با بیان اینکه  مردم را حل می 
مهم ترین مسئله مردم، توسعه و پیشرفت 
کشور است، گفت: سازمان برنامه و بودجه 
کشور و زیرمجموعه های استانی اش، راهبران 
پیشرفت کشور هستند و باید عملکرد ما، این 

احساس را به جامعه بدهد که با تمام توان به 
مأموریت هایمان عمل می نماییم. 

معاون رئیس جمهور در ادامه گفت: برای 
تحقق شعار امسال و عمل به فرامین مقام 
معظم رهبری، برنامه عملیاتی تحقق شعار 
سال در همین روزهای آغازین سال، از طرف 
سازمان برنامه و بودجه کشور، تهیه و ارائه شد. 
وی با بیان اینکه در این برنامه عملیاتی، برای 
همه موضوع های مرتبط با تولید در سطوح 
ملی و استانی، تدابیر مهمی اندیشیده شده 
است، گفت: در برش استانی این برنامه، سهم 
و نقش هر یک از استان ها در جهش تولید 
معلوم و ابلاغ می شود. رئیس سازمان برنامه و 
کید بر لزوم پیگیری رؤسای  بودجه کشور با تأ
سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها 

به عنوان دبیرخانه ستاد درآمد در استان ها 
برای تحقق کامل منابع بودجه امسال، گفت: 
در کنار تحقق تمام منابع بودجه، موضوع 
مولدسازی دارایی ها و اموال دولت، باید به 
صورت ویژه در دستور کار استان ها قرار بگیرد. 
ح های نیمه تمام از  منظور گفت: تکمیل طر
اولویت های دولت است و لازم است استان ها 
ح های  طر اجرای  بر  دقیق  نظارت  ضمن 
استانی و ملی، در تقویت انضباط مالی کوشش 
کرد در  بیشتری داشته باشند. وی اضافه 
بودجه سال جاری انتشار ۲۵۴ همت اوراق 
مالی پیش بینی شده است که منابع حاصل از 
انتشار این اوراق عیناً صرف تکمیل طرح های 
تملک دارایی ثابت خواهد شد. وی با بیان 
اینکه اعتبارات محرومیت زدایی در بودجه 

امسال تقویت شده است، گفت: به اعتبارات 
استانی نیز رشد مناسبی داده شده است تا 
حرکت به سمت عدالت بین استانی، سرعت 
بیشتری بگیرد. معاون رئیس جمهور در ادامه 
خواستار تقویت ارتباطات و افزایش تعامل 
سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها 
و  اتحادیه ها  اصناف،  خصوصی،  بخش  با 
سرمایه گذاران شد و گفت: توسعه استان ها 
و جهش تولید، می طلبد که مسائل بخش 
خصوصی را حل کنید. منظور در ادامه بر لزوم 
کید  بازنگری در برنامه های توسعه استان ها تأ
کرد و گفت: در هر استان، لازم است که نقشه 
توسعه شهرستان ها بر اساس برنامه هفتم 
پیشرفت به روزرسانی شود تا شاخص های 
توسعه در سطح شهرستان ها با سرعت ارتقا 
یابد. معاون رئیس جمهور همچنین خواستار 
تبیین و تشریح اقدامات و فعالیت های دولت 
گفت: با توجه به  از طریق رسانه ها شد و 
ح های  تدوین جدول زمان بندی افتتاح طر
عمرانی، پوشش خبری و تصویری مناسبی 
به برنامه های افتتاحیه داده شود تا جامعه از 
گاه شود. در این همایش  دستاوردهای دولت آ
یک روزه، رؤسای سازمان های مدیریت و 
آمار  مرکز  رؤسای  و  استان ها  برنامه ریزی 
، سازمان  ایران، سازمان نقشه برداری کشور
هدفمندسازی یارانه ها و موسسه عالی آموزش 
و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی نیز به بیان 
دیدگاه ها و برنامه های خود با رویکرد جهش 

تولید با مشارکت مردم پرداختند. 

ح کرد داود منظور مطر

 تقویت اعتبارات محرومیت زدایی در بودجه امسال

»آرمان ملی« در گفت وگو با محمود جامساز عوامل رشدنیافتگی اقتصاد را بررسی می کند

   رشد ناترازی ها 
با الیگارش های نهان و آشکار


